Lªrª

CÁMARA MUNICIPAL DE çAMpo LARGO

& P ROVADO

REQUERIMENTONº 28/2021 :: aW-sãeíjly mm,5451 : ,
,

— // ,

Câmara Municipalde Campo Largo — PR

Exmo, Sr. Pedro Barausse, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski junior, VEREADOR que este subscreve, no exercicio de suas

atribuições regimentais, vem peranteVossa Excelência com o devido acatamento, solicitar que

seja colocado em discussão e votação do Plenário, REQUERER ao poder Executivo deste

município a INSTALAÇÃO DE ONDULACÃO TRANSVERSAL (LOMBADA) NA ESTRADA DO

FELPUDO NA PROXIMIDADE DOS NÚMEROS42-92 BAIRRO SALGADINHO conforme marcacão

em anexo de acordo com a Resolução nº 600 de 24 de maio de 2016 do CONTRAN, que
estabelece os padrões e critérios para a instalação de ondulação transversal em vias públicas.

Esta proposição legislativa justifica-se, tendo em vista as reivindicações dos moradores

da rua, a fim de garantir a segurança dos pedestres que ali transitam, sendo que os veículos

trafegam em velocidade elevada.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 15 de março de 2021.

I

. DINV/ (Ilé/MÁ
I” I , ,] r

Luiz CarlosScervenskilunior
VEREADOR

RUA SUBESTAÇÃDDE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA, CEP 83601450 - CAM PO LARGO — PARANÁ

FONE / FAX: 41 3392 1717 — 41 3391 3103 — 41 3391 1081
Email: cmcampolargoêcmcampnlzrguxomizr XX

www.cmcampalargo.pr.gov.br 5“

2351336

:o

ommxmomª

Oãzíouo

&?QO

coª—mam;

mªma»

%

ma_uão